
POKROK DNIÍ 4 ÚNORA 1914 Htruna a

PRED OSMATŘICÍTI LETY A coHtou rioHttiráno Jluřu ulit

IMY OZNAMOVATEL8 Z NEBRASKY
krfi sklizeno 00484472 hodnota

na ponozích ♦MHfWf3G4

— Dčlníci ZamČHtnáviijíeí ko

vrtáním fttudnS na fannfi oom

iiiodora (' ÍJrudyho tří mílo

od DawNon přišli

na plyn ve hloubce dovadcsiilí

sloj) Z toho žo na plyn ho přišlo

v plsočnó pudě ho soudí žo vo

větší bloubcc jsou ložiska oleje

Po delší dobu převládalo mínění

i na zavraždční Charlese Ho

lorse jenž ucházel ho o lAsk

TnfíVVlM 'Y'iTr'iTf'T'YiTrjrAHr'1

— íleorKtí Jí Oifton osmná-

ctiletý utudcnt na střední školo v

IJncolnu uznán byl vinným na
distriktním soudu v IlntUtnouth

pokusu vydírAní poiičz a byl po-ulá- n

(Jo trestnice na neurčitou
dobu od jednoho do tří rokfi —

Uyl zaťčen pro poslání výhružné-)i- o

dopisu Henry Knabe-ov- i zá-

možnému fafrmaři v riČmŽ poža-

doval $'()( pří procesu ho vnboc

nehájil a také vyšlo na jevo
poslal více podobných výhruž- -

iiýeh listň ('Iifton byl hvčIio Ča-

su olioviinooni vo státní pole-pšovn- č

a na svobodč byl po dobu
dobrého chovAnf M dospčjo pl-

noletí bude míli nlíroky na znač-

nou (Vint pofint atoHti po svých
rodičíoh

— V dobrozdání vydíiučni
vrobníiii Houdein státním v pitek
uznán jest za ÚHlavní tiik zvaný
ílibsonfiv zákon vztahující ho

na vedeni živnosti hostinské v

budovo vbixtliéié neb kontrolo-vnn-

pivovarskou společností

niiřizujo Mo zrušení hostinské

vydané A F llaiďfovi ze

Hlinitou jenž vodo IiohIíiioo v bu

dovó vlastnéné pivovarskou spo -

leéností Storovou z Omihy
Svědectvím vyšlo na jevo že bu-dov-

byla přenesena na včlšinu

podílníku Společnosti pode jmé-nei-

independent Pealty ('oinpa-n-

Soudce Ilumuier vydal od

Iímič rozhodnuti v nčmž zaujímá
to stanovisko Že leč liilljetek byl

by přeiícHon pivovnreiii na po
drunou společnost za Cičelom vy-

linuti no Oibsnnovu zikonu ne

stávalo žádného porušení téhož

Slon z oirkiiHU bratří
( 'nmpbelln který jest v zimním

"ležení" asi míli jižné od Fairbu

ry na lallle 1'duo řece nihlo ono

uioenč) uiinulv tvden na ukutní
tieziživnoHt niNedkein požití tfii

iiiovčlio kabalu nAloojíciho j(bo
blídači Arthuru Oroonovi Včiih

nýiu poNkylnutím pomoci inÍHtníoi

zvěrolékařem zaebrňnčn byl život

hlonfiv

Otto Hierbaeb i Klkborn

27dctý dvobodný MpiVlial H(do

vraždu niinulé utery večer mezi

10 a 11 hodinou požitím kyseli-

ny knrbolovó Bydlel u Hvýeb
rodičTi kteří praí žo v pímlodní
dobč Čaxlo jevil známky ziduiri-e- i

voxt i

— V liinoolnu byla inkorfon)
vána minulý týden h kapitáboo
sfv"00(K) HpolečnoHt pode jmóliein

e llefiiiíerator ('oinpariy
která bude vyrňbčti "ledničky"
do nichž nebude třeba ledu Hi-

ldou ochlazovány vodou vedenou

jimi nkrzo roury a puk vracena

zpét do hlavního vodovodu dříve
ne He (bmlane do kuchyně tak
že nebude žádného plýtvání

— Státní bankovní rudé podá
na byln žádost o posulen! nové

Mátni banky v Anselmo n kapitá-
lem + XX)

MUtoKuviTnér McK(lvie

lieimie ne ll lláeli o volení II

truveinérn zdali vrchní Hond ntát-n- i

Hcbválí lilbodnuti Houdco V

M Stewarta t distriklního hoihIii

v okretoi laineanter ji-n- rozhodl

proti MoKolvieuiU V jehlí Žádonti

o "iiiaiidttiiiuH" aby htátul stkre-tá- ř

Vit nucen byl pfijtiti píihlá
iku jeku kandidatury Soudce

Stewart řídil ho nrí-nl- ntátid ú id

HtMvy ktcrA praví h výkonný ú

řmltdk htltiftJo ni' induícti řvo
do jiiohn úřadu p tlobil I

m'Ik uvtidotáni
- lc i právy oensoudho úřa-

du bvbi v SHj nýťh Státerb v

rw 1 i _( iiveo idbí
1lH U tiih'ui blo jl " !

lem Y„7Vi" ld-- r r A j t

MH t(l i„ r IUÚJ Iiežít V roce

pí i('iit V WbrAť HiliAn

l(i '„'MMMl oř (1
t V

jl 17 1 bb r v úhrnní h h'
t Minm V

bylo zuno # léml m noiiModnbdi o

kresfi Poněvadž ho pořádo kra

jimi usazovala dál a dál musel

tudíž z okresu Vul Iry a Shorniau

též dojížděli do trhu v St Paul

což ovšem ziimii bylo tuzo daleko

Tehdy pořňdo jeňli volil používá
lo ho ku potu li neboť kóno tehdy

bylí dosti drabéj a penčz na nfi

nebylo Jliolt začátooník lionu"

nikdo na růžích ustláno To jmi

vedl aneb védčll naši otcové

li Jen asi vetst jiočet odpoolvíi

jíž pod drnem dost pravda }m

nu časy mění a n nimi táž i lidé
Dřívo so lidi muMoll spokojit n o- -

bydlím z drnrt vyroboného kdož- -

lo nyní tomu mladému dorostu
není již mnohá ibmll dobrá re- -

xidonoo vhod MnohokráUi jsem
slyšel jak ho některý mladík vy

jádřil Žo jioinfížu prý pochopil
proč li naši předkové iineb otco
vé no zdn nemohli dodělat do-

irého ěispčohu a Žo iiozahospoda
řili žádných peněz na hotovosti
Na lo jest dosti snadná odpo
vřď lřodiič jak jsem jíž výšo

provil pscniee se prodíiviila 1 bu

zn 'líio kukuřice zn Ko buši pni-
-

soln s počátku za (plioO slo liber
máslo lio libra vojen fio tucet ll

lu si Ion mladý dorost snadno
muže lehko vypočílat co vše ll

noši předkové aneb oleové za své

výrobky stržili A naoimk co

znso museli koupili jak vysoko

platili Pár koní TA vfiz ♦HW

snmoviizač ijtlllo kráva Mú až

ikoO volí llLTi až iflM) a všecko

žívobylí bylo též tuzo druhé i)

slnlno ty drobné domácí maličko

st i jako jest kladívko poříz lo

bylo jeden dollar za jednu včo

jnko houska na krámé Siře více

jakož i oslitní jiné prádlo bylo
též velmi druhé Po kočárech ne

bylo tehdy umí památky i'elldy
ivl došli dobrý kus starého vozu

a jen lolvz se Holá točila l'ono

vndž ale mnoho starých Vozí1! lil

neliylo ko koupi lak si musí

knždý koupil nový Nyní ale by

si molu kaiiy sum mi prsiceli vy-

počítat jak asi mnoho mohli naši

předkové zahospoibiřílí pří tak

níké očně za své výrobky kdy?

proti buiiii museli takové vysoké

ceny za věci které nutné potře
bovali platili Pamatuji so sám

dobře nu ty tehdejší zlaté časy
neb muč bylo již Pl roku Vím

dobře žo byli někteří zdejší rol

níei nuceni peníze se vydluŽiti ll

že jsme měli zde v SI Paul jed-

noho lidumíln - doj mu pánbu

ječnou slámu který byl ochoten

htmil každému půjčil peníze totiž
na dobrou jistotu Když člověk

se od něho dlužil 1000í tak on

vyhotovil notu na $10000 ale

dlužitoli dul pouze tfiílOOO a sám

si nechal 10 procent hned ku pře- -

MU niko iKlUUHlliosl ! I risle
budu čnslěji zprávy ze zdejšího
okolí k otištění zasílal S vošk

rou úd on

dobu Horký

Hádanka: okolnost žo prostý

starý bylinný lék přináší uzdra I

vi ní kdvž tak zvané vědecké a

drahé lékařské léčeni zjevné zkla

imilo jesl napořád bádaukoii jak
lékařům tak laikům Miss laiuisi

Hártl Míhvaukie Mich plšo

'Jistá pani zde měla otevřenou

ránu na itoo jež so iiedábl za

hojili vůbec neboť po léta zku

sil téměř Uč ťžilu llobokii a

ku piikMipnd kužibho noha její

nyní j t zahujeun llubitko pro
'A

sp-b- V kllieiil ptlpldlo kle J'J Mr
lo upiilii luno

' '

Titjciíitht upi"ebu llobiika

uobdťliil bvliuuébo b kll spo
jvA V nkiiliiostí ío jde liti koit ti

ibtuoby ni'Utý stHV IhC
rbc ji j koupili v b kAniieb

Zilld iiilllrtti b lodi rubiu-l- é

ptÍMi piviuebijl jo lidu Pi

n lr S'ti r 1'nhrm v & Soni
P 'Ji So lliiii'' ťbí

um VU Ndv l

I

Oř 17 L Sucha i

I ékaf i ranhojič

NYNÍ

Nobr 2H lodím 'I I

Dno 18 května Pil I budu lomu

právó oHiniitříoet rokfi co Jsein

přijel jako malý chlapec se svými
rodiči do této ynxlíbonó zorná —

Severní Ameriky Přijeli jsou

přímo do okresu Iloward vo stá
tu Nebnwkii kdož tdioŽ času ne-

bylo ničeho jiného na té mntíčco

zemi k Npatřoní nežil žo byla do-

šli buslou travou porostlá PrAvfi

jíž tehdy bydlel není tam některé

osadník lilo bylo jích pořídku
Netrvalo to však dlouho žo byla

zdejší krajina (IohIÍ husté ohsiizo-n- a

lidem všech národností Nej-

více nlo Poláky Poněvadž Jednu

polský pozemkový aent Cú-ciiK-
ii

myslím Hažiinskl vyzývnl
mnoho Polák fi v tumnčjším niě-sl- č

by si zdejší [lozomky rozo-

hnily kteréž rudy oni uposlechli
a pozemky rozohnili aniž bv jo

byli viděli Právó všechny po

zemky patřily železnicí a nebyly
to tedy žádné honiesteady Na to

roku 1H7!) se sem začali Poláci

houfné stěhovat luiždý nu svfij

pozemek A lu teprve každý po
znal jaký pozemek obdržel až

když se na něm usadil Někteří

doslali lepší a jiid use horší My-

slím ale žo v celku byli všichni

dosti dobřn spokojeni A tak po-

zemky byly zde nu dobro roze-

brány lak že kdyby si byl chtěl

někdo zahnití nějakou domovinu

iieuiolil a musel jíl i dále Koku

1MKÍ) we zde Zlčalll prérie probi

iiioval dosti zcerslvn tuk ze to

netrvalo dlouho a pole začala se

mi všech stranách černali Právo

toho času jsme měli nn ncjhližŠÍ

stanici asi fií) míl do Ink zv

tfrniid Island a to víle žo se to

lidy nejezdilo s ll II I Oliiobileill ani

koni neb v kočáru To se

li roluilí když bylí n ve1

f nějaký náklad Múžele si po-

myslili fi() míl do vzdáleného tr-

hu a h tím nákadem přes plséiny

lirv do v že In festa Ink nřf

liš neubýhahi To musel vždycky
člověk ty roháče popohnat a hč

žel vždv kus ccslv napřed a pak
nro nobili zase vrátit nhv s

[„( zimního času zahříval neb ji

IIM( v )V PIM( ( ič 'prudké'

jízdé mrznout

Nionvshdo ale Že člověk vezl

dollarovou pšenici to nikoliv

nmf („ho času pšenice měla ce

jedou buši 'Kle in b 'IHe lu mi

Nekalv nenlzi eo?!
„ několik rokíi na to začala

dráha I' IV se stavbou nových

kolejí z tíraiid Island do našeho

nvnéjšího okresního měsla St

'ni Kdež so začalo o překot so

Ntavlou všelikých budov lak že

„čstečko začalo utěšeně zkvcla- -

1'oněvadŽ se tam postavily

„i„t sýpky parní mlýn nu n

M „ n'jaký len smíšený obchod

k již bylo o nás lépe - bližší

bv
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i
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to

OIVI H

VYDANt rnOllUftKNt NA 0
0TKOK0

Piai Hnitu uliluvmitai uvajiu
Jmao rOKiiA aieníl onáuiiial jA

kul J'r)Jiu — 1'tuúL —

Koupi uU vyniAul nu — liitnli
— ulil 'M oxiiAiiiky v Malém

(jKauiaovuteli pii£ft&ai ku Jmluo

uvccjiiěnl ] eunt ku kuMi uluvtt
— JiukiIA ílslle# ioAlt4 na ti A M
lov Mají Jl iloUxy hjú Miim

MOvAny lili HiJnliilsIrmtl oiemiiiin-vntu- l

niuitt {aiftuviili ufon hrmiiti

0n4iaky nvWleJit M Jn lululy
J 11 ohiirm pMlobii — Jlimk r8
sluioii iiniov(llai!iiity — MnuAti li

oziiíuiiak iwl m liflu uttprijlifiliinn

Nuplslu si oznAiiikii Jnílé dum

NpoílJI:0 ulovit ii il In tuliu Uli-
li rAt přnjnta sl iiiltl oKoAmbo n

V(iřJiičiuai ohnou prilotlii n nimi

mislnlp H vjsloilkiiai jlsli lniiln

t vIch než spoliďjon Jloplny h

ilriiHiijlrt ioi i Pokrok 1'nbl ()„
M 17 Míl! Ho b'l Hlr Omiúm
Nohniskn

NA PRODEJ

NA 1'JtOWKJ Vyormliíia NVňl
ilo llřleliý pcluilnliý obeliinl l„„
iiojlcpsleli a liubíii mi vyilíicnjj(

vo mule Na linu o mI I iř
ivii Jí las tu na ui Aul VníAk l!jih

!' Hb Omilii N 11 !

1'KODAm TA UMU - bio „krft
l'l nkirt piíealcc in nkrA vMHino
íioii 'ii i vi a Kiiiinolit Výslvnonll ili

luVij í'lvn adie do íkoly (I mil ii
aičslii iaa iilr bmef Voilírliii
IleilIlIllKlon (llliiwl (!o( KfifiS

NA PltOOKJ ibiiviilrliíi ilíbm „ř
iillzmiň íc mI roj irfaiéf Jako iivý

nul i Wfitl obuvi vňelm ríriiiiu
jetvelne ruky na pnubj ai Karel K

plna Vonici Neb PiMIna proitojo
lllllllé lb'eHloválll 'JII JJa'

MÍNO NA PHODKJ „rvo M„hU
luiložliii tanu do liítry Aitrosai

"e Hinněh Miiillsiia Ho Ink 211

1'HODAM lieb VvniAiilni wit 1I
noa AI vo Wyo Tak té prodám kfím
nou v su alirft vmlCIino u sil akrft
prěile v Ho Pak piizeinky nalčiijl
se v leralil Cn v lliiliilň n f Albany
('o ve WvoiiiIiiii K lojuinl a Mm
ulic Wiirla Wllber Nebr S'7-t- o

mODÁ nob pronajme so ilohřo
Jiliaici řnznliiký tinníitsliý obrlnil y
miitHku MtnJMm 1400 obyvntol a
t(tM-it- i

Cechy obyillencm Pnuzo
dva obclimly n) ilriilm vil nifmlň —
1'řlldňAliy ptljtinA 'DHkotský

'po-krn-
k

Tyndatl Ho Dak V 8

NEVELKÝM KAPITÁLEM h
Joílfi cn Alt fsramřlt v ovoroz&rihiliil
MliniiinMotA Úroiln4 iiOila rdr&va vo
da pravbleliiA vl&tm blízké trhy mir-(i- ň

cony a plalubnl poilmíokv NevxcIS- -

litiirt itosnil piixnaiky lnsnl I irrljéU'f KAriiUlliA fnnv Cnil IAU hnnn
f IMílo m tiflilMvit nsi ObMlM Bft- -

řka Omnd Torkii No Dak (n br- -

nwirit Mlnnasoty)

PŘIJME SE

KDO HLEDÁ (rňi l „u tWinň mu-U-

e eblAll lil llirt )vň SlllA ilubrA lllf
tn Plut 'JV-♦- ii binmluv IMm-voln-

Bcrlbner Netr R B 20 l

PftUMOU llincil rsniMnAiit na tur-hi-

inliilt nlmvl iiihiiIhM iiejr(íjnkiln ImmI v Nclirsiicfl neb v IowA

lupiny IhmUvó yitílcle um Jos IlnJ
'-
-" M" Hlr OiuhIin Niibr £H

8EDLAH8KÝ DĚLNÍK obdrží Ihnod
nIÚUii (rád Mxiln ibdirá KmJn
kteří eb-uji- i v otiri lenilo ry
nA ihm bf iloieil ili4n hh: Ii ltn-Iicn- Ii

lllurkř! blslio ř i

NIXIlí HE PftlHLAaí O DĚDI
CTVÍ IIIU Jm Kuís l

plililAil n Mlvl i írmlrUm
ťl ?Aláin k 1 tiv o iiAni vfill b

lnou itmKHtí iiihI xpr&vu snub on
ni iicilif ilimil lililAl A4riMi!

iu( Kiu lim SI nl# H

lnkU i

KOV A II 1% h f vmVnf
V'lll I In Ml i lr lVlwH IM -

hiiol míi uul K l i bv mUtrA ku

t4l'ili r k i)tM'tl (uonwnU liltttf
IVI Uln í "PemiHsU( Vk

li lllTia Hi 11 Hi Oiink

i ftlJMK ti 13 rtU 1 wí

lU l ttil-l- )l4í
!l lil In ti Ml l

-- I ll l l h (l4kt řl ?l

t lUMB SB lk ii(i k ki
n-i- ll il U U 14 i„Uk T

li'i tuujt tl# V ťtM n
) lkk ! lili (1 H( t
k tt lf

roAUU A RftAVU imiJUlM
VUU kM p~Uai k4it%#! tl I tAW Uiat
U t M (lili kl 1 ktM4lolt

t rtUt 4wsnif kl% 4

Murphydío sestry Kunicc Div

ka ní stčžovala že Ncllorn koří
so jí přes ji-j- í protest a hoši juk
oni vře líčí ho rozhodli postraší
li )) Vnli provaz a vyvolavši

jej - (lomu bodili inu smyčku ko
lem krku a povčsili jej na strom
Heliem omdlel a linii na míst- - a

by provaz přeťali ulekli pryč a

žoieeluili jej viseli 'ozdéji nulo
zen byl mrfov a Ml

t
liloomoVO

t

ho přižnuli k jeho zubili Murpby
před svým uvčznčním bral dopi
sovstelský kurs na imívorsití
ohtčl nyní na onom lísfavu mvč

vzdčlánf dokončili avšak tinivcr
Nit a odepřela jej přjati leč bv

dosáhl úplného omílosliičrií Oii

čum' z okresu ('liony podali ostrý
protest proti propuňlční Murpby
lio v učni tvrdí že zubili Sídlo
rovo bylo sprostou vraždou

Zapadne ml 1'biltsinouth
libivno v okolí Miiynnrd pošlo
několik koni nu noinoo kterou

nčkdy přivodí krinoní kukuřičný
mi stonky

Na pozvání Farmářského
koiik-res-u který v mčsíoi proMÍn
ci ziiHodal v Omiio zavítiili do

Lincoln rektoři universit Ohio
nkč MínneHotHké MiehíiuiMké a

WÍHoonHÍiihkč aby po dfiklidnčn
vyáotření podali dohrodání zda
li bylo by lépe piVntéovn1 i co

lou oni věrni i ii na nynější n! á trií

farmu a poMtavili tmu nové lni

dovy neb ponechali ji nn přítom-
ném mÍNlě ve měnič a přikoupili
pro ni další pozemky V tom

případe1 bylo by nutno vykoupili
it h i dva mČHlHké blok v Zmfnenf
rektoři vyuleidili upoimtu nvioIi

civí předloženého oběma Htriitii-
mi a vezme to ii si delší (luhu
nežli dobrozdáni podají

líéliein roku lllbl bylo před
dislrikluřiu Houdem okr Sniirid

i ' I (tě ě

crH podáno Hcdmnacr zmiomi o

rozvoil Devčt jich bylo pro kru
lé zacházení pět pro opuštění a

ni pro nepodporovaní rodinv
deNcl žádoHtí bylo podáno žena-

mi a Hedm muži
— Šerif IřoHitter zalkl ve

čtvrtek Van farmáře by-

dlícího Hodni mil od Valentine že-

natého muže pro nemravný útok

Mpáohaiiý nn 12 lotou dcerušku
Williama AyroHo

— Herma n ShoniHlior I'"rc

monlii mrzák a trpící občasnými
záchvaty duševní nepříčetnosti
hpáclnil Nebevraždii vo čtvrtek rá-

no zuxlřeloníiii se VbiHtuil cen
nou ťiinnii v okrcHii a též iiiént- -

ký majetek Zůstala po něm

vdova a tři doroNtló děti

I Ved S Heny olihájco Wil-iaiii- a
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přiAlo na plyn
— VV J Furso z Almy dřívčj

Sí člen KtAtní ŽilozniČnl komise a
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Ic firý řekl žo so sprovodí se své

ta nevezme li h) jej Hiiriu vyjel
'dní r do Herman na ranním

vlaku a šel pěšky z Norman nn
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slonovft vymohla si rozvod od A V
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